

Asia: VN/17575/2021

Luonnos hallituksen esityksestä SORA-säännösten muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne muutosehdotuksista alla olevaan tekstikenttään

Rikosrekisteriote - p.o. rikostaustaote.

Voitte arvioida muutosehdotusten vaikutuksia alla olevaan tekstikenttään

Yleisesti ottaen voidaan todeta, että muutosehdotus sisältää hyviä parannuksia ja täsmennyksiä voimassaolevaan säännöstöön. Se korjaa hyvin ongelmia, jotka on nostettu esiin kyselyissä ja haastatteluissa. Tässä joitakin poimintoja ammattikorkeakoululain muutosesityksestä:

1. Tietojenantovelvoite ja tiedonsaanti (pykälät 27 - 34). On tärkeää, että ammattikorkeakoulut saavat tiedon opiskeluoikeuden peruuttamisesta. Erittäin tärkeä uudistus on myös tiedonsaantioikeus vireille tulleesta opiskeluoikeuden peruuttamisesta. Tämä estää opiskelijan siirtymisen korkeakoulusta toiseen kesken prosessin niin, että toisessa korkeakoulussa alkaneesta prosessista ei tieto välity. Myös koko ajatus vireille tulon selkeästi merkitsemisestä on hyvä parannus.

On myös hyvä todeta, että opiskelija, jolta opiskeluoikeus peruutetaan, on syytä ohjata muihin opintoihin tai muiden palveluiden piiriin.

Edelleen jää hieman epäselväksi se, miten esim. siirto-opiskelijan vastaanottava korkeakoulu saa tiedon käynnistyneestä prosessista. Onko korkeakoulu aina kysyttävä asiaa vai millä tavalla asia tulee ilmi?

Valviran tarvetta tiedonsaantiin perustellaan yksityiskohtaisesti. Onko niin, että esim. merenkulun koulutuksen osalta vastaava viranomainen, Traficom, ei tietoa tarvitse tai on haluton sitä ottamaan vastaan?

2. Huumausainetestaus (pykälä 36). Muutosesityksen lisäys siitä, että testausta voidaan edellyttää myös ennen kuin opiskelija on siirtymässä tehtäviin, jotka edellyttävät erityistä tarkkuutta jne., on ehdottomasti hyvä lisäys.

3. Kurinpito (pykälä 38). Sisältää hyviä täsmennyksiä opetukseen tai harjoitteluun osallistumisen epäämiseen ja opiskeluoikeuden pidättämiseen liittyen.

4. Menettely (pykälä 39). Sisältää tarpeellisia täsmennyksiä.

5. Terveystilaa ja rikostuomioita koskevien asioiden käsittely (pykälä 40). Tässä puhutaan rikosrekisteriotteesta, kun ymmärtääkseni oikea termi olisi rikostaustaote.

Ervaala Olli
Xamk - Kaakkois-Suomen amk, Opetuksen palvelut, Opetuksen
palvelujohtaja